
 

Nacionalinė  profesinio veiklinimo iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2024“ Ignalinos Česlovo 

Kudabos gimnazijoje 
 

 

Gegužės 28 dieną Ignalinos miesto įmonėse šurmuliavo mokinių grupelės. Ignalinos Česlovo 

gimnazijos mokiniai dalyvavo ugdymo karjerai veiklose, kurios padėjo susipažinti su tėvų darbovietėmis ir 

savo rajono įmonių, įstaigų, ūkių veikla. Labai smagu, kad nemažai ignaliniečių sutiko priimti gimnazistus ir 

papasakoti apie  savo darbą. O gimnazistai į išvykas išsiruošė su klausimais ir užduotimis.  

Keturios klasės vyko  į N. Patiejūnaitės ir P. Rimšelio galvijų ūkį Kazitiškyje. (Išvyka 

finansuota TŪM programos lėšomis.) Jauni ūkininkai sužavėjo mokinius savo entuziazmu, tvarka ūkyje. 

Gimnazistai susipažino su sodininkyste ir daržininkyste, ūkio technika, paragavo smidrų. Kai kuriems 

vaikams buvo tikras iššūkis paglostyti karves ar pavaišinti jas batono gabalėliu. Tikra „vyšnaitė ant torto“ 

buvo pasivažinėjimas keturračiu. 

Penktokų klasė lankėsi AB „Kelių priežiūra“, kur galėjo apžiūrėti kelių priežiūros įrangą. 

Gimnazistai sužinojo, kokiomis priemonėmis įmonė žiemą valo sniegą, barsto kelius. Įmonės darbuotojas 

papasakojo mokiniams, kaip atrodo darbo diena įvairiais metų laikais. O darbų kelininkams niekada 

netrūksta – tvarkomi kelio ženklai, atnaujinama susidėvėjusi kelio danga, profiliuojami žvyrkeliai, 

šienaujamos pakelės, prižiūrimi pakelių statiniai, želdiniai. 

Dvi devintokų klasės svečiavosi VŠĮ Ignalinos rajono ligoninės Reabilitacijos ir sveikatinimo 

skyriuje, kur apžiūrėjo čia turimą modernią įrangą, mineralines ir purvo vonias, baseinėlį raumenų tempimui 

ir atpalaidavimui, masažo kabinas, o darbuotojos papasakojo apie darbo šiame skyriuje ypatumus, 

privalumus ir trūkumus. 

Ignalinos miškų urėdija maloniai priėmė aštuntokus. Mokiniai atidžiai klausė urėdijos 

darbuotojų pristatymo apie miško urėdijų darbus, miškininko profesijos ypatumus. Darbuotoja diskutavo su 

gimnazistais apie Lietuvos miškų būklę, jų rūšių įvairovę ir paplitimą. Mokiniai dalyvavo viktorinoje bei 

turėjo galimybę po miškus pakeliauti virtualiai ir  pasitikrinti savo žinias – atpažinti miškų tipų skirtumus. 

Galbūt ši patirtis paskatins ateityje pasirinkti miškininko profesiją, nes miškininkų Lietuvoje trūksta, o 

jaunimas labai mažai žino apie šį darbą. 

BHK Lietuva baldų komponentų  gamybos įmonėje lankėsi septintokai ir devintokai.  Įmonės 

vadovė ir darbuotojai gimnazistus supažindino su šios įmonės veikla. Aprengti saugos liemenėmis, lydimi 

įmonės darbuotojo, jie apžiūrėjo cechus ir įrangą, pamatė, kaip intensyviai dirba šios įmonės darbuotojai. 

Dauguma mokinių net neįsivaizdavo, kad tokio lygio įmonė veikia Ignalinos mieste.  

Ignalinos kredito unijoje lankėsi dešimtokų grupės. Mokinius priėmusi kredito unijos vadovo 

pavaduotoja R. Petrulėnienė supažindino gimnazistus su įmonės veikla, pasidalino mintimis, kokių 

kompetencijų ir gebėjimų reikia turėti, norint dirbti šioje srityje, kaip galima tapti kredito unijos nariu. 

Gimnazistai domėjosi, kuo šios įstaigos veikla skiriasi nuo bankų veiklos. Mokiniai taip pat turėjo galimybę 

nuotoliu pabendrauti su kitais kredito unijos darbuotojais. 

Visada geriau pamatyti ir veikti nei pasiklausyti klasėje pateikiamos informacijos. Gimnazistai 

susipažino su profesijomis, darbo pobūdžiu, darbo vieta. Šios profesinio veiklinimo iniciatyvos metu 

mokiniai svarstė, kokią profesiją rinktųsi, atrado sau patinkančių veiklų, ir ne vienas galbūt susimąstė 

išsilavinimo svarbą. Atlikę užduotis, mokiniai ne tik geriau pažino įvairias profesijas ir darbus, bet ir 

suprato, kad reikia gerai apgalvoti profesijos pasirinkimą ir kad lengvų darbų nebūna.  

 

Asta Urbanaitė Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos karjeros specialistė 

 

 

 

 

 

 



 

N.Patiejūnaitės ir P.Rimšelio galvijų ūkyje Kazitiškyje 

 

 
 

 

 
 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB „Kelių priežiūros“ įmonėje 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



VŠĮ Ignalinos raj. ligoninės reabilitacijos ir sveikatinimo skyriuje 

 

 
 

 
 

 

 

 



Ignalinos miškų urėdijoje 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BHK Lietuva baldų komponentų  gamybos įmonėje 

 

 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ignalinos Kredito unijoje 

 

 
 

 


